
ASSESSORE PIVA: La Società Itinera ha chiesto di modificare per motivi di snellimento, lo Statuto dove al 

presente si prevede la composizione del CDA con un numero di 5 membri anche non soci, per cui chiede - così 

come fanno tutti gli altri Comuni - di portarlo ad un minimo di tre membri e ad un massimo di 7 membri anche 

non soci. Credo che questa variazione sia proponibile alla vostra attenzione.

Indi, 

                         IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamato la propria deliberazione n. 75 del 8 ottobre 1999, con la quale si deliberava di aderire alla 

"ITINERA S.p.A. Consortile - Centro internazionale di studi turistici - via Monterotondo, 4, 47900 Rimini" con 

l'acquisto dal Comune di Rimini di n. 670 azioni al valore nominale di L.10.000 (Euro 5,16):

      Visto  l'articolo n.16 punto 1 dello statuto che così recita: "Il C.d.A. è composto da 5 membri, anche non 

soci"; 

      Vista la comunicazione di ITINERA S.p.A del 09/09/2003 Prot. n.737 nella quale si comunica l'intenzione 

della società di modificare lo statuto all'art. 16 punto 1;

Visionato il Verbale Assemblea Ordinaria dei soci

del 9 maggio 2003 - punto 2, nella quale il C.d.A propone la seguente modifica dello Statuto all'articolo n. 16 

punto n. 1 "il C.d.A può essere composto da un minimo di 3 membri al massimo di 7 membri".

Considerato che le motivazioni di fondo di tale modifica allo Statuto si sintetizzano nella necessità di un 

pieno coinvolgimento di responsabilità di tutti i soci.

      Ritenuto di concordare con la modifica proposta dal C.d.A;

Con voti favorevoli n. 10 e contrari n. 2, Tonti e Di Giacomi di Rifondazione Comunista,  espressi in 

forma palese da 12 consiglieri  votanti su 16 presenti essendosi astenuti i consiglieri Del Corso e Gaudenzi 

dell'UDC, Baldaccini di Forza Italia e Monti di Alleanza Nazionale;

                               D E L I B E R A

- di approvare la modifica dello Statuto all'articolo 16 - punto 1 della società "ITINERA S.p.A. 

Consortile - Centro internazionale di studi turistici - Via Monterotondo, 4 - 47900 Rimini":

- da "Il C.d.A è composto da n. 5 membri, anche non soci"

- a "Il C.d.A può essere composto da un minimo di 3 membri ad un 

  massimo di 7 membri, anche non soci". 

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE



Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti favorevoli n. 10 e contrari n. 6, Tonti e Di Giacomi di Rifondazione Comunista, Del Corso e 

Gaudenzi dell'UDC, Baldaccini di Forza Italia e Monti di Alleanza Nazionale espressi in forma palese da 16 

consiglieri  presenti e votanti,

D E L I B E R A

   

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

======================================================================

DEL29229 ASD-DEL    - ATTO C.C. n. 55 del 13.10.2003 -    pag. n. 

 ======================================================================


